
 

 
 

 

 

 

 

  
ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024 

Zákrut Labe před Ústím  



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024  

 

 2 

   

 OBSAH 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO         3 

INVESTIČNÍ PLÁN SVS NA ROK 2024       4 

ZAJÍMAVÉ STAVBY V JEDNOTLIVÝCH OKRESECH     5 

JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ        6 

NADAČNÍ FOND SEVEROČESKÁ VODA       7 

ÚOHS PROVĚŘIL ZAKÁZKY SVS        8 

OZNÁMENÍ SČVK         8 

VAŠE KONTAKTY V SVS        9 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

v každém zpravodaji se můžete seznamovat s důležitými čísly. Konec roku je ve znamení cen 

vodného a stočného, na začátku zase sledujeme částky vynakládané na investiční akce. Při 

bilancování výsledků v období valné hromady se to čísly jen hemží. A v závěru zpravodaje vždy 

najdete užitečná telefonní čísla na naše manažery a další pracovníky. 

Za všemi těmito čísly se skrývá práce mnoha stovek lidí. V terénu i v kancelářích, za monitorem 

počítače i za volantem náklaďáku. S prací lidí na našich provozech se lidé mohou osobně seznámit 

na dnech otevřených dveří, akcionáři pak mohou přijít na speciální exkurze, které chceme pořádat 

i letos. Samozřejmou a tradiční formou setkávání jsou aktivy akcionářů a valná hromada, které nás 

také brzy čekají. Naše další akce, jako jsou přednášky pro školy, akce, soutěže a další formy 

setkávání, lze najít na webu SVS a SčVK, na Facebooku Severočeská voda a rádi se jimi pochlubíme 

i ve sdělovacích prostředcích. 

Prostě se snažíme, aby to nebylo jen o číslech, ale o konkrétních lidech a jejich každodenní náročné 

práci, protože takhle můžeme přiblížit dění kolem vody názorně, srozumitelně a třeba i zábavně. 

Těšíme se na všechna tato setkání – s veřejností, s akcionáři, se školáky – zkrátka se všemi, pro 

která naše severočeská voda teče. 

V tomto zpravodaji bude od každého něco. Čísla, místa, stavby, akce, lidé… Přejeme vám tedy 

příjemné počtení, bezpečné zimní radovánky a krásné předjarní dny. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024  

 

 4 

 

 INVESTIČNÍ ČINNOST SVS V ROCE 2024 
 

V letošním roce jde do vodohospodářských investic  

v severních Čechách rekordní suma. Dvě miliardy na 

strategické investice a obnovu majetku vynaloží vlastník, 

Severočeská vodárenská společnost (SVS),  

a přes půl miliardy dá do oprav provozovatel, společnost 

Severočeské vodovody a kanalizace (SčVK). 

„Pro rok 2024 máme v rámci obnovy majetku naplánováno celkem 125 investičních akcí a v rámci strategických 

investic 28 investičních akcí,“ upřesňuje generální ředitel SVS Bronislav Špičák. 

Mezi největší zahajované akce patří třeba rekonstrukce úpravy vody Hradiště na Chomutovsku, která bude stát více 

než 500 milionů korun, nebo přivaděč Hrádek nad Nisou za 400 milionů korun, který je součástí projektu řešícího 

zásobování oblasti postižené důlní činností polského dolu Turów. 

„Spravovat odpovědně majetek v hodnotě přes 100 miliard korun, který zajišťuje zásobování pitnou vodou pro 

desetinu republiky, znamená ročně investovat alespoň dvě procenta této hodnoty. V posledních letech se tomu 

přibližujeme, byť nám investice prodražují zvýšené náklady na stavební materiál i práce, ceny energií, inflace 

 a podobně. Nicméně se daří stále lépe využívat dotací, ať už ze zdrojů národních, nebo z operačních programů EU,“ 

dodává Bronislav Špičák. 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024  

 

 5 

 

 ZAJÍMAVÉ INVESTIČNÍ AKCE V JEDNOTLIVÝCH OKRESECH 
 
 

Představujeme malý průřez investičními akcemi v obou krajích. A to jak stavby liniové, tak provozní 

objekty, které svým významem či výší investice zasluhují pozornost.   

 

Českolipsko: Ralsko, ČOV Kuřivody, čerpání na ČOV Hradčany – rekonstrukce, 52 mil. Kč 

Liberecko: Hrádek n. N., Turów – zásobení vodou, 400 mil. Kč 

Jablonecko: Koberovy, náhrada vodních zdrojů, 104 mil. Kč 

Děčínsko: Chřibská, rekonstrukce vodovodů, 50,1 mil. Kč 

Chomutovsko: Klášterec n. O., ÚV Hradiště – filtrace aktivním uhlím, rekonstrukce střech a opláštění, 500 

mil. Kč  

Lounsko: Žatec, Husova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, 90,7 mil. Kč 

 

A pokračují další významné akce, jako například: 

Rekonstrukce ČOV Bohušovice n. O., rekonstrukce ÚV Machnín, rekonstrukce ÚV Brníkov. 

 

 

 

 

 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024  

 

 6 

 

 BLÍŽÍ SE JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
 

Na konci dubna bude možnost setkat se osobně se členy statutárních 

orgánů a vedením Severočeské vodárenské společnosti tradičních 

jarních aktivech. Ty proběhnou na třech místech a jejich hlavním 

tématem je příprava na červnovou valnou hromadu SVS. Pozvánku  

a podrobný program obdržíte 20. března do datových schránek. 

 

 

okres datum zahájení místo konání adresa 

Jablonec nad Nisou 

pondělí 
22. 4. 2024 

10:00 hod. 
Clarion Grandhotel 

Zlatý Lev 
Gutenbergova 126/3 

Liberec  
Liberec 

Česká Lípa  

Chomutov 

středa 
24. 4. 2024 

10:00 hod. 
Městské divadlo 

Chomutov 
Boženy Němcové 552/32 

 Chomutov 
Most 

Louny 

Teplice 

čtvrtek 
25. 4. 2023 

10:00 hod. 
Clarion Congress 

Hotel  
Špitálské náměstí 3517/1a 

Ústí nad Labem 
Děčín 

Ústí nad Labem 

Litoměřice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024  

 

 7 

 

 NADAČNÍ FOND SEVEROČESKÁ VODA NA WEBU 
 

Nadační fond Severočeská voda i v tomto roce 

pokračuje ve své činnosti a podporuje aktivity 

zlepšující kvalitu života obyvatel severních Čech, tedy 

regionu, kde působí obě zakladatelské společnosti. 

Informace jeho činnosti, programech a také všechny 

potřebné dokumenty lze najít na webu www.nfsv.cz. 

Jaká je struktora webu a co vše na něm lze udělat, vám 

chceme přehledně sdělit v několika málo odstavcích. 

  

 

KDO JSME?  

Informace o poslání nadačního fondu, jeho statutárních orgánech, základní dokumenty. Lze zde také stáhnoul loga 

NF a projektové vizuály. 

 

PODPORUJEME 

Podrobný seznam všech programů, projektů a podprogramů, které nadační fond vypisuje. A to včetně pravidel, 

vzorů závěrečných zpráv a dalších potřebných detailů. 

 

AKTUALITY 

Zprávy o akcích, podpořených projektech, souhrnné údaje a další aktuální informace. 

 

PODPOŘILI JSME 

Souhrn zajímavých čísel a příklady konkrétních projektů, které nadační fond podpořil. 

 

PRO ŽADATELE 

Jedna z nejdůležitějších položek v menu: interaktivní formuláře žádostí o příspěvek včetně návodu k vyplnění  

a navazujících dokumentů. 

 

KONTAKTY 

Kontaktní informace – tedy adresa sídla Nadačního fondu Severočřeská voda -  a především e-mail info@nfsv.cz, 

kam lze adresovat dotazy, náměty a připomínky. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nfsv.cz/
mailto:info@nfsv.cz


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024  

 

 8 

 

 ÚOHS PROVĚŘIL ZAKÁZKY SVS 
 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) prověřil přes 380 

sektorových veřejných zakázek, které v letech 2018–2020 zadala 

Severočeská vodárenská společnost (SVS). Hloubková kontrola, 

která úřadu zabrala přes tři roky, ukázala, že největší vodárenská 

společnost v ČR má kontrolní mechanismy při zadávání veřejných 

zakázek funkční a dobře nastavené.  

ÚOHS započal hloubkovou kontrolu SVS v lednu 2021. Jejím předmětem bylo několik konkrétních stavebních akcí, 

u nichž úřad přezkoumával, zda při uzavíraní smluv zadavatel dodržel ustanovení zákona o zadávání veřejných 

zakázek (ZZVZ). Postupně ji ÚOHS rozšířil na přezkoumání všech zakázek na obnovu vodárenské infrastruktury, které 

byly ze strany SVS v období 2018 a 2020 zadávány. 

„Po celou dobu kontroly jsme s ÚOHS úzce spolupracovali. Museli jsme připravit velmi rozsáhlý a detailní přehled 

všech projektů a absolvovali jsme řadu schůzek se zástupci ÚOHS, kde jsme informace ještě upřesňovali  

a vysvětlovali si svá stanoviska,“ říká Bronislav Špičák, generální ředitel SVS. 

ÚOHS detailně přezkoumal celkem 384 veřejných zakázek a hloubková kontrola jasně prokázala, že SVS je zadala 

plně v souladu se zákonem a že celkový systém zadávaní zakázek funguje správně.  Pouze v jednom případě ÚOHS 

vytkl SVS jedno dílčí pochybení.  

„I když je nám vytýkáno jedno pochybení, kde se s argumentací ÚOHS nemůžeme ztotožnit, je výsledek hloubkové 

kontroly pro SVS jednoznačně pozitivní. Ukazuje, že SVS při zadávání veřejných zakázek postupuje správně a má 

dobře nastavené interní směrnice a kontrolní mechanismy,“ dodává generální ředitel SVS. 

 

 OZNÁMENÍ SČVK O UKONČENÍ VÝLEPŮ 
 

Od 1. 7. 2024 vás budeme informovat o přerušení dodávky vody, odvádění odpadních vod, 

zhoršené kvalitě vody apod. pouze elektronicky. Nebudeme již vylepovat oznámení 

v dotčených oblastech.   

Rozšířili jsme proto bezplatné rozesílání informací o přerušení dodávky vody, odvádění odpadních vod, zhoršené 

kvalitě vody apod. o rozesílání informací e-mailem, který zašleme na vámi uvedenou e-mailovou adresu.  

Nyní si můžete zvolit, zda chcete být informování prostřednictvím SMS zprávy či e-mailem, nebo zvolíte obě cesty. 

Stačí se jen zaregistrovat prostřednictvím webových stránek www.scvk.cz ke službě SMS INFO či zaslat e-mail na 

info@scvk.cz s uvedením svých kontaktních údajů a adresou odběrného místa, o kterém máte zájem být 

informováni. Zájem o tuto službu můžete sdělit i operátorce Call centra společnosti 840 111 111 či 601 267 267, 

která provede registraci.  

http://www.scvk.cz/
mailto:info%7b@scvk.cz


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024  

 

 9 

 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 
Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci 
valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů nebo stížností. 
 

PhDr. Martina Berková     
ředitelka Odboru KGŘ                     
Tel.: 417 808 520                           
E-mail: martina.berkova@svs.cz  
 
V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí (včetně projektu Bádání o vodě) 
je vám k dispozici útvar komunikace a PR: 
Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  
 
Agendu v oblasti Compliance (protikorupční systém řízení, GDPR, whistleblowing) zajišťuje: 
Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru compliance officera      

Tel.: 417 808 510                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz   
 
  
 

 
 
 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík     Mgr. Petr Medřický  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie a plánování 
Tel.: 417 808 552     Tel.: 482 428 620 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 808 505 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2024  

 

 10 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 808 509      Tel.: 417 808 524 
E-mail: martin.matzek@svs.cz                  E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 808 525 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici: 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 808 517                                                Tel.: 417 808 518 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Pavel Eisenhammer 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 808 556 
E-mail: pavel.eisenhammer@svs.cz  

Technické záležitosti vyřizují: 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                          Pro okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                 Ivan Malý 
Tel.: 472 780 535                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

                      Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 808 528 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

                                             Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                   Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

                                                Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:pavel.eisenhammer@svs.cz
mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

